ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по подведению итогов выбора общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты создания комфортной городской среды и которые будут представлены во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
от «07» апреля 2020 года.                                                                                        11:30 ч.

Место проведения: помещение администрации Мглинского района
Адрес: Брянская область, Мглинский район, г. Мглин, пл. Советская 6

Присутствовали:
	Полоник Андрей Васильевич
	Глава  администрации  Мглинского  района, председатель  комиссии;

	Казеко Александр Николаевич
	Заместитель главы администрации района, заместитель  председателя  комиссии;

	Казеко Людмила Ивановна
	Заместитель главы  администрации  района, заместитель  председателя  комиссии;

	Подоляко Михаил Николаевич
	Ведущий специалист отдела по жилищным вопросам администрации района, секретарь комиссии;

	Члены  общественной комиссии:

	Перлухина Людмила Александровна
	Глава Мглинского городского поселения;

	Рыжакова Юлия Витальевна
	Начальник отдела по жилищным вопросам администрации района;

	Иванюшко Мария Сергеевна
	Заведующий сектором отдела по строительству,  архитектуре, коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации района;

	Грибахо Сергей Иванович
	Начальник отдела экономики администрации района;

	Горбова Галина Анатольевна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района;

	Грибов Николай Александрович
	Начальник правового отдела администрации района;

	Матвеенко Ольга Васильевна
	Исполнительный секретарь Мглинского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);

	Козлов Дмитрий Иванович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил (по согласованию);

	Борзилович Александр Михайлович
	Начальник отдела  культуры администрации района;

	Чуприк Сергей Михайлович
	Начальник  Мглинского МУП  ЖКХ;

	Кашликов Игорь Михайлович
	Директор МУП «Мглинский районный водоканал»;

	Лысенко Николай Иванович
	Старший мастер Мглинского СП филиала ООО «БрянскЭлектро» в г. Брянск (по согласованию);

	Марухленко Сергей Михайлович
	Старший мастер Мглинского ПУ Клинцовского СП ГУП «Брянсккоммунэнерго» (по согласованию);

	Ушакова Валентина Петровна
	Председатель Общественного совета Мглинского муниципального района (по согласованию);

	Подвербный Геннадий Федорович
	Депутат Совета народных депутатов города Мглина (по согласованию);

	Собченко Михаил Владимирович
	Представитель ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА

Из 20 членов общественной муниципальной комиссии на заседании присутствуют 20. Заседание общественной муниципальной комиссии правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку.

Протокол ведет секретарь комиссии: Подоляко М.Н.
Повестка дня
1. Подведение итогов выбора мероприятий подлежащих реализации на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области», на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды и которая будет представлена на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (докладчик - Казеко А.Н.- заместитель главы администрации района, заместитель  председателя  комиссии);
Голосовали:
«За» - 20; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Регламент проведения заседания общественной комиссии:

·  для доклада - 15 минут;

·  для выступлений - до 5 минут;

·  для справок - до 3 минут.

Голосовали:
«За» - 20; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

1. По первому вопросу о подведении итогов выбора мероприятий подлежащих реализации на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области», на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды и которая будет представлена на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды слушали: Казеко А.Н.

В своем докладе он сообщил, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» и постановления администрации Мглинского района от 26.03.2020 г. № 161 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» установлен порядок внесения предложений граждан.

Указанное постановление было опубликовано на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет» в разделе «Городская Среда» и в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» для ознакомления заинтересованными лицами.

Прием предложений осуществлялся в течении 10 календарных дней со дня опубликования уведомления о приеме предложений - в период с 27.03.2020 г. до 06.03.2020 г.
Уведомление о подаче предложений по выбору мероприятий подлежащих реализации на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области», на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды и которая будет представлена на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды также было размещено на официальном сайте администрации Мглинского района.

В указанный период от граждан и заинтересованных лиц поступило предложение выполнить следующие мероприятий на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области»:
- устройство фонтана;

- устройство тротуарных дорожек;

- устройство уличного освещения;

- установка парковых скамеек и урн;

- установка малых архитектурных форм и озеленение территории.
Предложено выполнить следующие мероприятий на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области»:

- устройство фонтана;

- устройство тротуарных дорожек;

- устройство уличного освещения;

- установка парковых скамеек и урн;

- установка малых архитектурных форм и озеленение территории.
.
Голосовали:
«За» - 20; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решили:
1. Выполнить на общественной территории «Благоустройство территории перед домом культуры в  г. Мглине Брянской области» следующие мероприятия:

- устройство фонтана;

- устройство тротуарных дорожек;

- устройство уличного освещения;

- установка парковых скамеек и урн;

- установка малых архитектурных форм и озеленение территории.

2. Администрации Мглинского района не позднее 20 мая 2020 года предоставить в межведомственную комиссию Брянской области заявку на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
3. Разместить в течении 2 календарных дней настоящий протокол на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет» в разделе «Городская Среда».

Председатель общественной комиссии
                А.В. Полоник
Секретарь общественной комиссии                                М.Н. Подоляко